

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

رییس جمهور فرانسه ابراز امیدواری کرد که ایران پاسخ مثبتی به پیشنهاد 5+1 بدهد و مدعی شد در خصوص مسأله هسته‌یی ایران امکان مصالحه وجود ندارد.

پنجشنبه ۵ مرداد ۱۳۸۵ - ۲۷ جولای ۲۰۰۶

ژاک شیراک همچنین در بخش دیگری از سخنانش با بیان این که مسأله هسته‌یی و نقش منطقه‌یی ایران دو موضوع جدا از یکدیگرند، ادعا کرد که ایران "تا حدی" در بحران کنونی خاورمیانه مسوول است، اما تصریح کرد: باید با ایران گفت‌وگو شود، در غیر این صورت ما پیامدهایی را خواهیم داشت. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، ژاک شیراک، رییس جمهور فرانسه در گفت‌وگویی با روزنامه‌ی فرانسوی لوموند - چاپ پاریس - که در شماره امروز آن منتشر شد، با اشاره به بحران لبنان گفت: وضعیت ایران در این خصوص مهم‌تر از سوریه است. در این کشور مسأله هسته‌یی را داریم. ایران در منطقه فرار دارد و فکر می‌کنم نباید این دو مسأله را با یکدیگر ترکیب کرد. شیراک با اشاره به آرایه‌ی مجموعه‌ی پیشنهادی 5+1 به تهران در تاریخ 16 خردادماه ادامه داد: مذاکراتی با تهران آغاز شد و من متأسفم که ایران اصلاً جوابی نداده است. وی افزود: فکر می‌کنم ایران باید به قوانین بین‌المللی پایبند باشد و فکر می‌کنم از این دیدگاه ایران باید متوجه باشد که یک توافق مطابق با قوانین جامعه‌ی بین‌المللی منع اشاعه، به نفع همه‌ی جهان و به نفع خودشان است.

رییس جمهور فرانسه اظهار کرد: یادآوری می‌کنم پیشنهاداتی که به ایران داده شده، پیشنهاداتی اساسی بود. این پیشنهاد شامل یک همکاری کامل در زمینه برق هسته‌یی، همکاری اقتصادی و نیز گفت‌وگو درباره‌ی مسایل امنیتی در منطقه است. وی گفت: این پیشنهادات را سه کشور اروپایی (آلمان، فرانسه و انگلیس) به ایران ندادند، آمریکایی‌ها، روس‌ها و چینی‌ها نیز در آن مشارکت داشتند. بنابراین جامعه بین‌المللی به همراه یکدیگر (این پیشنهاد را ارایه کرد).

رییس جمهور فرانسه اظهار کرد: ما خاطرنشان کردیم که اگر توافقی حاصل نشود، باید در برابر شورای امنیت رفت و فرمول‌هایی تحمیلی‌تر را که شامل تحریم‌ها می‌شود، بررسی کرد. شیراک با بیان این که "ما اندکی دلسرد شده‌ایم که ایران برای پاسخ دادن، منتظر است"، ابراز عقیده کرد: ممکن این است کشور مشکلاتی در سیاست داخلی‌اش داشته باشد که باعث شده است، تاخیر داشته باشد، من چیزی نمی‌دانم و در این باره فضاوت نمی‌کنم. وی ادامه داد: بسیار امیدوارم که ایران پاسخی مثبت به پیشنهادی که به آن ارایه شده است، بدهد. شیراک در بخش دیگری از این گفت‌وگو با اشاره به مسایل منطقه‌یی گفت: ما حق ایران را برای دفاع از موضعش در منطقه به رسمیت می‌شناسیم. ایران تمدنی قدیمی دارد و کشوری بزرگ است. دلنگرانی‌اش برای به حساب آمدن در منطقه مشروع است. و ما نمی‌توانیم طوری رفتار کنیم که گویی چنین نگرانی‌هایی وجود ندارد.

وی با ذکر این که "ما باید بتوانیم روابط عادی با ایران را از سر بگیریم"، مدعی شد: از جهت دیگر در بحران کنونی ایران تا حدی مسوول است. اطلاعاتی که در اختیار ما قرار گرفته، اثبات می‌کند که سلاح‌های پیشرفته و تامین مالی به وسیله ایران و به احتمال زیاد از طریق سوریه به حزب‌الله می‌رسد که این یک مشکل است.

وی ادامه داد: اما می‌توان با ایران مذاکره کرد. من تمایل دارم یادآوری کنم که در انتخابات لبنان دوره‌ای بود که از خود پرسیدیم واکنش حزب‌الله در خصوص انتخابات چه خواهد بود؟ ما در این دوره تماس‌هایی با ایران داشتیم و من ملزم هستم ذکر کنم که ایران نسبتاً همکاری کرد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، وی در پاسخ به این سوال که آیا ایران به شروع بحران در خاورمیانه مرتبط است؟ گفت: نمی‌خواهم هیچ‌کس را متهم کنم.

وی در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر این که مسأله هسته‌یی ایران و مسأله لبنان دو موضوع کاملاً جداست، گفت: مسأله خاورمیانه کاملاً متفاوت است. ایران دلنگرانی‌های مختلفی دارد که تأییدشدنش به عنوان یک قدرت، تمایلیش برای تسلط بر فن‌آوری‌های هسته‌یی و تأیید به عنوان قدرتی موجود در منطقه را شامل می‌شود.

وی با ذکر این که این مسایل دو پیامد دارد، ادعا کرد: اول این که ایران می‌خواهد روابط عادی با دیگر کشورهای دنیا به ویژه آمریکا داشته باشد. دوم این که این کشور می‌خواهد دیدگاهش را زمانی که به مشکلات منطقه‌یی مربوط می‌شود، مطرح سازد تا به این ترتیب نشان دهد یک قدرت مهم منطقه‌یی است.

رییس جمهور فرانسه گفت: طبیعی است که با ایران گفت‌وگو شود، در غیر این صورت ما پیامدهایی را خواهیم داشت. در خصوص مسأله‌ی هسته‌ی مصالحه‌ی احتمالی وجود ندارد و به همین دلیل است که می‌گویم این مشکلی مجزاست که در صورت لزوم در شورای امنیت حل می‌شود. وی افزود: در خصوص بقیه مسایل، همه چیز به رفتار ایران بستگی دارد. به رویکرد آنها در دوران انتخابات لبنان اشاره کردم. ما از آن زمان به بعد شاهد نفوذی بودیم که ایران می‌تواند در منطقه و حزب‌الله داشته باشد.

تعویق نشست 5+1 در مورد موضوع هسته ای ایران

پنجشنبه ۵ مرداد ۱۳۸۵ - ۲۷ جولای ۲۰۰۶

دیپلمات‌ها امروز اعلام کردند: نشست 5 عضو دائم شورای امنیت به اضافه آلمان در مورد پرونده هسته ای ایران که قرار بود امروز برگزار شود تا اطلاع ثانوی به تعویق افتاد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، برخی دیپلمات‌ها اعلام داشتند که تعویق این نشست ناشی از بروز اختلافات و دودستگی در اعضای شورای امنیت پیرامون حملات موشکی رژیم صهیونیستی به مقر سازمان ملل متحد در جنوب لبنان است. قرار بود امروز نمایندگان 5 عضو دائم شورای امنیت شامل چین، روسیه، آمریکا، انگلیس و فرانسه به اضافه آلمان نشست جدید غیر رسمی را برگزار کنند و آخرین تصمیم خود را در مورد پیش نویس قطعنامه ای با هدف مجبور کردن ایران به توقف غنی سازی اورانیوم اتخاذ نمایند. "فیتالی تشورکین" نماینده روسیه در سازمان ملل تعویق نشست اعضای دائم شورای امنیت را تایید کرد و گفت: در حال حاضر هیچ موعدی برای نشست بعدی تعیین نشده است. یک دیپلمات دیگر که خواست نامش ذکر نشود گفت: ما می توانیم از آنچه که روز گذشته اتفاق افتاد درس عبرت بگیریم. شورای امنیت سازمان ملل روز گذشته در نشست خود در دستیابی به توافق در مورد بیانیه محکومیت رژیم صهیونیستی به خاطر حمله به مقر این سازمان در جنوب لبنان شکست خورد. دیپلمات‌ها گفتند که با مخالفت چین و روسیه، مذاکرات طولانی کشورهای غربی درباره تکمیل پیش نویس قطعنامه ضد ایرانی دوباره در سازمان ملل متوقف شد. نمایندگان گروه 5+1 روز سه شنبه ابراز امیدواری کردند که متن پیش نویس قطعنامه، روز چهارشنبه برای توزیع در میان تمام 15 عضو شورای امنیت سازمان ملل آماده شود. دیپلمات‌ها گفتند که نمایندگان کشورهای چین، انگلیس، فرانسه، آلمان، روسیه و آمریکا در سازمان ملل که شب گذشته نتوانستند به توافق کامل بر سر متن این پیش نویس دست یابند، این متن را به دولت‌های خود ارجاع دادند.

آمریکا بازم برنامه های هسته ای ایران را تهدیدی بزرگ دانست

پنجشنبه ۵ مرداد ۱۳۸۵ - ۲۷ جولای ۲۰۰۶

"جان بولتون" سفیر آمریکا در سازمان ملل گفت که علیرغم درگیری های اخیر در خاورمیانه، برنامه ها و فعالیت های هسته ای ایران همچنان بزرگترین تهدید و تهدیدی مستقیم برای صلح به شمار می رود. به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از خبرگزاری فرانسه، بولتون که در جلسه کمیته روابط خارجی سنای آمریکا صحبت می کرد گفت: البته در حال حاضر اولویت با بحران خاورمیانه است، اما در همین حین ما به گفتگوهای جدی خود در خصوص موضوع هسته ای ایران نیز مشغول هستیم. این اظهارات کمی پیش از آن صورت گرفت که امروز دیپلمات‌ها اعلام کردند که نشست 5 عضو دائم شورای امنیت به اضافه آلمان در مورد پرونده هسته ای ایران تا اطلاع ثانوی به تعویق افتاد. بولتون گفت: ما تلاش های دیپلماتیک قابل ملاحظه ای را با استفاده از شیوه های مختلف بکار می گیریم تا ایران را قانع کنیم که تسلیحات هسته ای که آن کشور به دنبال دستیابی به آن است، امنیت این کشور را تامین نمی کند.

وی همچنین گفت که هنوز برخورد با موضوع هسته ای ایران باید ضرورت داشته باشد. بولتون خاطرنشان کرد: فعالیت های هسته ای ایران تهدید بزرگ و عظیمی برای صلح و امنیت بین المللی است و تلاش این کشور برای دستیابی به موشک‌های دوربرد نیز تهدید به شمار می رود و ما باید با خطراتی که از این رهگذر دوستان و همپیمانان ما را تهدید می کند، مقابله کنیم.

خبرگزاری رویتر به نقل از دیپلمات‌ها ادعا کرد، اعضای کلیدی شورای امنیت به دستیابی به توافقی بر سر پیش‌نویس قطعنامه‌ای که از ایران می‌خواهد تمام فعالیت‌های غنی‌سازی‌اش را به حال تعلیق در آورد، نزدیکند.

چهارشنبه ۴ مرداد ۱۳۸۵ - ۲۶ جولای ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری انگلیسی با انتشار خبری از مقر سازمان ملل، افزود، مذاکرات بر سر قطعنامه برای 10 روز است که میان آلمان و پنج عضو دارای حق وتو در شورای امنیت یعنی آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه و چین ادامه دارد. جان بولتون، نماینده آمریکا در سازمان ملل روز سه‌شنبه به خبرنگاران گفت: ما امروز پیشرفت زیادی داشتیم. این احتمالاً پربارترین جلسه بود. این ما را بسیار به هم نزدیک کرد.

زان مارک دولاسابلیر، سفیر فرانسه در سازمان ملل نیز با تایید سخنان بولتون گفت: گروه شش باید به زودی قادر به ارائه‌ی متن به شورای امنیت باشد. شاید این امر روز چهارشنبه صورت بگیرد. این در حالی بود که کارن پیرس، معاون نماینده‌ی انگلیس در سازمان ملل گفت: متن پیش‌نویس قطعنامه هنوز کامل نشده است.

وی عصر روز سه‌شنبه گفت: ما در طول مدت شب بر روی آن کار خواهیم کرد، درباره‌ی نکاتش بحث می‌کنیم، بعد با پایتخت‌ها تماس می‌گیریم و بعد برمی‌گردیم تا فردا (چهارشنبه) درباره‌اش با یکدیگر صحبت کنیم.

این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که وزیران امور خارجه‌ی این شش کشور، به جز چین، اکنون در رم به سر می‌برند تا در نشست‌ی که به منظور توقف تجاوز رژیم صهیونیستی به لبنان برگزار شده است، شرکت کنند. پیرس گفت که آنها احتمالاً متن پیش‌نویس علیه ایران را در حاشیه‌ی این کنفرانس بررسی خواهند کرد.

این گزارش افزود، تهران شدیداً با قطعنامه‌ی شورای امنیت مخالفت و اعلام کرده است که فعالیت‌های هسته‌ی‌اش صرفاً به منظور تولید برق هسته‌ی‌ای انجام می‌گیرد.

رویتر افزود، گویا در پیش‌نویس قطعنامه از ایران خواسته شده است تا تمام فعالیت‌های مرتبط با غنی‌سازی و بازفرآوری پلوتونیم و همچنین ساخت یک رآکتور آب سنگین را به حال تعلیق درآورد.

این قطعنامه می‌گوید که اگر ایران به درخواست‌هایش پایبند نباشد، اقداماتی را تحت بند 41 فصل هفت منشور سازمان ملل اتخاذ خواهد کرد که مرتبط با اقدامات تنبیهی اقتصادی و دیپلماتیک است. بر اساس این گزارش، تاریخی برای پایبندی به درخواست‌ها تعیین نشده است.

یکی از مصالحه‌های انجام شده بر سر پیش‌نویس این قطعنامه این است که آن تحت بند 40 فصل هفت منشور سازمان ملل تنظیم شده که می‌گوید شورا پیش از هر اقدامی می‌تواند از تمام طرف‌های درگیر بخواهد "به چنین اقدامات موقتی به گونه‌ای که ضروری بیندارند، پایبند باشند".

ارایه‌کنندگان این پیش‌نویس در اصل خواستار نگارش این قطعنامه بر اساس فصل 7 منشور سازمان ملل بودند که مربوط به صلح و امنیت بین‌المللی است.

بر اساس این گزارش، بولتون مدعی شد: ایران به لحاظ حقوقی ملزم به تعلیق فعالیت‌های مرتبط با غنی‌سازی و بازفرآوری خواهد شد.

وزیران امور خارجه‌ی گروه 5+1 در تاریخ 21 تیرماه گذشته در نشست‌ی در پاریس توافق کردند که به دلیل پاسخ ندادن تهران به مجموعه‌ی پیشنهادی این کشورها، مساله‌ی هسته‌ی‌ای ایران را دوباره در شورای امنیت به جریان بیندازند.

نومحافظه کاران آمریکا خواستار برخورد شدیدتر دولت بوش با ایرانند

خشیار مهیم: بخش فارسی بی بی سی، واشنگتن

چهارشنبه ۴ مرداد ۱۳۸۵ - ۲۶ جولای ۲۰۰۶

با ادامه درگیری میان پیکارجویان حزب الله و ارتش اسرائیل، تعدادی از گروه‌ها و شخصیت‌های سیاسی آمریکایی خواستار افزایش اقدامات آمریکا در برابر سیاست‌های ایران در خاورمیانه شده‌اند.

پیتر هوکسترا رئیس کمیسیون اطلاعات مجلس نمایندگان آمریکا که بتازگی از خاورمیانه بازگشته است، در سخنانی در این کمیسیون ایران را مسؤوّل اصلی بی‌ثباتی در خاورمیانه دانست و گفت: "رهبران منطقه متوجه رابطه میان تروریسم و ایران هستند، آنها می‌دانند اگر بخواهند به راه حل طولانی مدتی برای مشکلات خاورمیانه دست یابند، باید با سیاست‌های ایران مقابله کنند، آنها می‌دانند هر وقت پیشرفتی در عراق، لبنان یا مناطق فلسطینی حاصل می‌شود، ایران با کمک گروه‌های تروریستی سعی می‌کند اوضاع منطقه را آشفته سازد".

در این حال، هنری کرامپتون هماهنگ کننده ضدتروریسم وزارت امور خارجه آمریکا هم در سخنانی برای خبرنگاران خارجی در واشنگتن خواستار محدود کردن دامنه نفوذ ایران در لبنان شد.

به گفته آقای کرامپتون، موشک‌هایی که ایران در اختیار پیکارجویان حزب الله قرار داده، باعث به هم خوردن تعادل سیاسی منطقه شده است و باید هر چه زودتر با این کشور برخورد کرد.

همزمان ایلان برمن از اعضای شورای روابط خارجی آمریکا در سخنانی در کمیسیون مشترک اقتصادی کنگره آمریکا خواستار توجه بیشتر کشورش به نقاط ضعف اقتصادی ایران برای وادار کردن این کشور به قطع حمایت از حزب الله لبنان و شبه نظامیان شیعه در عراق شد.

به گفته آقای برمن ایران سعی دارد از سلاح نفت برای اعمال فشار بر غرب بهره‌گیری کند و این در حالی است که شکننده بودن اقتصاد این کشور می‌تواند به عنوان اهرم مناسبی برای اعمال فشار بر آن برای توقف حمایت از گروه‌های تروریستی مورد استفاده قرار گیرد.

از سوی دیگر کمیسیون سیاستگذاری ایران که از مؤسسات تحقیقاتی نزدیک به نومحافظه کاران است روز سه‌شنبه جلسه جداگانه‌ای برگزار کرد که شرکت‌کنندگان با انتقاد از موضعگیری نخست وزیر عراق علیه گروه ایرانی مجاهدین خلق، خواستار بهره‌گیری از نیروی 3800 نفره این سازمان برای اعمال فشار بیشتر بر جمهوری اسلامی شدند.

ریموند تنتر برگزارکننده نشست از دولت آمریکا خواست که مانع اعمال سیاست‌های دولت نوری مالکی علیه این سازمان شود و گفت: "تنها راه پایان دادن به دخالت ایران در مسائل داخلی عراق، اطلاع رسانی گسترده و اعمال فشار سیاسی گسترده بر جمهوری اسلامی است، یکی از بهترین راه‌های

اعمال فشار بر این دولت، خروج نام سازمان مجاهدین خلق از فهرست گروههای تروریستی وزارت خارجه است، این کار هشداري به ایران است تا به حمایت از شبه نظامیان شیعه در عراق و پیکارجویان حزب الله پایان دهد".

در این حال یکی از مقامهای ارشد وزارت خارجه آمریکا که خواست نامش فاش نشود به بخش فارسی بی بی سی گفته که صرف نظر از سیاستهای ایالات متحده درباره ایران، نام مجاهدین خلق به دلیل عملکرد آن همچنان در فهرست گروههای تروریستی باقی خواهد ماند.

کارشناسان با اشاره به بحثهای فوق می گویند نومحافظه کاران آمریکا سعی دارند با استفاده از فرصت پیش آمده اقدامهای خود ضد جمهوری اسلامی را افزایش دهند.

این در حالی است که پس از اعلام تغییر موضع دیپلماتیک دولت جورج بوش و پذیرش ملحق شدن به گفتگوی مستقیم هسته ای با ایران، این افراد بارها ناراضی خود را از نحوه برخورد با ایران ابراز کرده بودند.

به گفته آنها حملات گروه حزب الله علیه اسرائیل باعث شده تا دموکراتهای کنگره آمریکا هم خواستار برخورد جدی تری با جمهوری اسلامی شوند و این در درازمدت به نفع سیاستهای ضدایرانی نومحافظه کاران خواهد بود.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

یکی از مسوولان وزارت دفاع عراق اظهار داشت: در جریان وقوع چهار انفجار پی در پی در منطقه الکراده در مرکز بغداد که يك منطقه ي تجاري و بسیار شلوغ است 27 تن کشته و 67 تن دیگر زخمی شدند. که در میان آنها زنان و کودکان نیز دیده می شوند.

پنجشنبه ۵ مرداد ۱۳۸۵ - ۲۷ جولای ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، به گفته ی مسوولان وزارت دفاع عراق اولین انفجارها مربوط به انفجار دو خودروی بمب گذاری شده بود که یکی از آنها در خیابان الازردی در منطقه الکراده و دومی در نزدیکی پمپ بنزین ابوقلام در همین منطقه بود. انفجارهای سوم و چهارم نیز به دلیل انفجار بمب و خمپاره بوده است.

بنا به اظهارات این مسوولان این آمارها جزو آمار اولیه بوده و انتظار می رود این تعداد طی ساعات آینده افزایش یابد.

الکراده تاکنون منطقه یی نسبتا آرام در بغداد شمرده می شد. به گفته ی يك مقام وزارت کشور عراق هدف این حمله احتمالا پمپ بنزین مجاور بوده است. يك مقام امنیتی نیز گفت که این خمپاره ها از منطقه ی سنی نشین دوره به منطقه ی شیعه نشین الکراده پرتاب شده اند.

همچنین نیروهای امداد رسانی وارد محل های حادثه شده و مشغول انتقال مجروحان هستند. به گفته ی پلیس در حال حاضر تدابیر امنیتی شدیدی در مناطق حادثه دیده اتخاذ شده است

از سوی دیگر، محاکمه ی صدام و هفت تن از همدستانش در حادثه ی الدجیل امروز (پنجشنبه) ادامه یافت.

انتظار می رود در جلسه ی امروز به اظهارات وکلای دفاعی منتخب از سوی دادگاه عراق گوش داده شود.

مردان مسلح ناشناس همچنین چهار محافظ امنیتی يك مسجد اهل تسنن در غرب بغداد را به ضرب گلوله کشتند.

به گفته ی یکی از مسوولان وزارت کشور عراق امروز (چهارشنبه) تعدادی از افراد مسلح ناشناس رییس شورای شهرداری منطقه ی الحسینیه در شمال بغداد را ربودند .

چهارشنبه ۴ مرداد ۱۳۸۵ - ۲۶ جولای ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری شینهوا، به گفته ی این مقام ، افراد مسلح صبح امروز با استفاده از دو خودرو سید جابر، رییس شورای شهرداری منطقه ی الحسینیه ی بغداد را که در حال رفتن به محل کارش بود ربوده و برای آزادی اش درخواست پول کردند .

این مقامات اظهار داشتند: ربایندگان با استفاده از تلفن همراه جابر با خانواده ی وی تماس برقرار کرده و 40 هزار دلار برای آزادی اش درخواست کردند .

از سوی دیگر خبرگزاری فرانسه گزارش داد: صدام، رییس جمهور سابق عراق امروز با وجود وضعیت بد جسمی اش به اجبار در سی و هفتمین جلسه ی دادگاه الدجیل حاضر شد .

صدام بعد از حضور اجباری در دادگاه خطاب به قاضی رئوف رشید عبدالرحمن گفت که وی به زور به دادگاه آورده شده است .

وی همچنین از قاضی خواست تا جلسه را ترك کند، اما قاضی عبدالرحمن از وی خواست تا به منظور شنیدن به اظهارات وکلای مدافع در دادگاه حضور داشته باشد، اما صدام با حضور وکلای انتخابی دادگاه مخالفت کرد .

یکی از مسوولان وزارت کشور عراق نیز از ربوده شدن سرهنگ عبدالله حمود شحاده، از افسران عالی رتبه ی پلیس و مدیر دایره ی اسکان در مقابل منزلش در منطقه ی الشعب در شمال بغداد خبر داد و اظهار داشت: ربایندگان هنوز درخواستی از خانواده ی وی جهت آزادی اش نداشته اند .

در همین حال دولت عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروهای امنیتی عراق یکی از رهبران برجسته‌ی القاعده را در عملیاتی در شهرک بیجی که از آن به عنوان دستاورد بزرگ یاد شده، کشته و سه تن دیگر را دستگیر کردند.

در بیانیه‌ی مرکز هماهنگی‌های مشترک شهر بعقوبه نیز آمده است: افراد مسلح ناشناس در حومه‌ی غربی بعقوبه یکی از فروشندگان داروخانه‌ی این شهر را ترور کردند و عدنان عبدالله، رییس بانک الرافدین در بعقوبه را نیز زمان بازگشت به منزل ربودند.

در ادامه‌ی این بیانیه آمده است: گشتی‌های ارتش عراق در حمله به مخفیگاه‌های تروریست‌ها در منطقه‌ی التحریر در بعقوبه نیز 10 تن از تروریست‌ها را دستگیر و به محاکم قضایی تحویل دادند.

طرح چهارمرحله‌ای حکیم برای امنیت عراق چهارشنبه ۴ مرداد ۱۳۸۵ - ۲۶ جولای ۲۰۰۶

شرق: نوری المالکی نخست وزیر عراق پس از دیدار با تونی بلر در لندن، راهی واشینگتن شد تا به منظور بحث درباره احیای امنیت و ثبات در عراق با جورج بوش رئیس جمهور آمریکا دیدار و گفت و گو کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه افسران نظامی ارتش آمریکا در آستانه دیدار مالکی و بوش در کاخ سفید، از برنامه های کشورشان در جهت پررنگ تر شدن حضور نظامیان آمریکایی در بغداد پرده برداشته اند. در برنامه جدید ارتش آمریکا در عراق، با انتقال نیروها از نقاط دیگر شمار نیروهای امنیتی در شهر بغداد افزایش می یابد و به این ترتیب بر تعداد ۱۲۷ هزار نیروی کنونی آمریکا در عراق افزوده نمی شود. این برنامه در حالی اعلام شده که شش هفته عملیات سرکوب گرایانه نیروهای امنیتی عراق هنوز باعث کاهش خشونت های فرقه ای مرگبار در این کشور نشده است. نخست وزیر عراق در توقف کوتاه خود در لندن از تلاش های خود دفاع کرد و گفت که حضور نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا در عراق لازم است؛ اما این نیروها یقیناً برای چند دهه یا حتی چند سال هم در کشور باقی نخواهند ماند. مالکی در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با تونی بلر نخست وزیر انگلیس به بررسی اوضاع عراق پرداخت و گفت: «عراق به جنگ طایفه ای کشیده نخواهد شد و ملت عراق نیز با این مسئله مخالف است.» بلر نیز شجاعت نخست وزیر و ملت عراق را در رویارویی با مشکلات موجود در عراق ستود و اقلیت هایی را که خواهان شکست اکثریت دموکرات ها با استفاده از خشونت طایفه ای هستند محکوم کرد. در این کنفرانس اوضاع عراق، اهمیت ایجاد نهادهای امنیتی و مسلح کردن آنها، بازسازی و امنیت مورد بررسی قرار گرفت و طرفین متعهد شدند تا مشکلات موجود را حل کنند. نخست وزیر عراق در گفت و گو با روزنامه الزمان در لندن گفت: مذاکرات در کاخ سفید در راستای ساخت سیستم های امنیتی عراق، اوضاع امنیتی و مشارکت و همکاری نیروهای عراقی و نیروهای چندملیتی و نیز کنفرانس صلح ملی که در تلاش هستیم تا در سریع ترین زمان به منظور افزایش فرصت ها در عراق و استفاده از حمایت اقتصادی کشورهای جهانی برگزار کنیم، متمرکز خواهد بود. او تصریح کرد طرح امنیتی بغداد با ضربات قوی علیه تروریسم نتایج بزرگی بر جای گذاشت و تروریست ها دیگر نمی توانند به سیستم های امنیتی و پلیس و ارتش ضربه وارد کنند و تنها به سراغ بی گناهان در مدارس و بازارها می روند. در واقع تروریست ها توانایی رویارویی با پلیس و ارتش را ندارند. مالکی در گفت و گو با بی بی سی صحت گزارش هفته پیش هیات امداد سازمان ملل در عراق را تأیید کرد. در این گزارش عنوان شده بود که در خلال ماه های ژوئن و ژوئیه سال جاری مجموعاً ۵۸۱۸ غیرنظامی عراقی در این کشور کشته و دست کم ۵۷۶۲ تن دیگر نیز زخمی شدند. بوش و مالکی در دیدار خود درباره تهاجم نظامی اسرائیل به لبنان نیز گفت و گو خواهند کرد. به نظر می رسد موضع گیری درباره بحران اخیر خاورمیانه اولین اختلاف نظر جدی در سیاست خارجی دو کشور باشد. مالکی در انگلیس گفت: «آنچه در لبنان به وقوع می پیوندد، مخالف قوانین بین المللی است و اسرائیل تمامی قوانین جنگی بین المللی را نقض کرده است و بدون ایجاد آتش بس فوری امکان دستیابی به راه حل قابل قبول وجود ندارد.» این در حالی است که در روز های اخیر آمریکا بارها به صورت آشکار از حملات اسرائیل حمایت کرده است.

• طرح چهارمرحله‌ای حکیم برای امنیت عراق

رئیس مجلس اعلاى انقلاب اسلامى عراق در گفت و گو با روزنامه واشینگتن پست از طرح چهارمرحله‌ای خود برای ایجاد امنیت در عراق خبر داد و مسلح شدن مردم برای دفاع از خانه هایشان را یکی از این مراحل دانست. عبدالعزیز حکیم به تشریح چهار مرحله لازم برای احیای امنیت در کشورش پرداخته و گفت: «عراقی ها باید برای حفاظت از خانه و همسایگانشان در برابر این بی قانونی گسترده، گردهم آمده و اسلحه به دست بگیرند.» این روحانی شیعه که رهبری فهرست ائتلاف واحد عراق را نیز در مجلس این کشور برعهده دارد در این مصاحبه تشکیل کمیته های مردمی را اولین اقدامات ضروری برای مبارزه با خشونت در عراق دانست. او با بیان آنکه با این طرح چهارمرحله‌ای قصد جایگزینی تلاش های دولت نوری المالکی نخست وزیر عراق را ندارد، از برنامه مالکی برای گردهم آوردن گروه های مختلف عراقی به شدت حمایت کرد. به گفته او دومین اقدام «تقویت دولت و طرح آن برای مبارزه با تروریسم» است. عبدالعزیز حکیم سومین اقدام مهم برای ایجاد امنیت در کشورش را بازسازی حرم مطهر عسکریین(ع) در سامرا دانست که در بمب گذاری روز ۲۲ فوریه توسط نیروهای القاعده در این کشور تخریب شده است. او با بیان آنکه گرچه حرم سامرا حرمت ویژه ای برای شیعیان دارد اما اهل سنت نیز آن را مقدس می دانند، گفت: «پس از این حادثه خشونت تشدید شد. دولت باید این حرم را بازسازی کرده و از زائران آن از تمامی فرقه ها، حراست کند.» حکیم با اشاره به اینکه دولت مالکی باید این مرقد

را بازسازی و از زائران همه مذاهب در آنجا حمایت کند، تصریح کرد: «خشونت فرقه ای پس از این واقعه افزایش یافت.» او مرحله چهارم را این گونه معرفی کرد: «عراقی ها باید خود را مسلح کنند و کمیته های دفاعی خود را برای حمایت از خانه ها و همسایگان خود در برابر گروه های خشونت طلب تشکیل دهند.» حکیم در مورد نگرانی از این مسئله که گروه های شخصی مسلح خشونت در این کشور را تشدید خواهند کرد، عامل این حملات را نیروهای وفادار به صدام دیکتاتور سابق عراق و رادیکال های اسلامی دانست. او تشکیل کمیته های دفاعی را به نفع همه عراقی ها دانست و گفت: «در مناطق شیعه نشین آنها از طریق جوانان شیعه حمایت می شوند، زیرا آنها در آنجا زندگی می کنند و همین مسئله در مورد مناطق سنی نشین صدق می کند. آنها توسط جوانان سنی مورد حمایت قرار می گیرند.»

رییس جمهور آمریکا و نخست وزیر عراق امروز (سه شنبه) به منظور بحث و تبادل نظر در خصوص احیای امنیت و ثبات در این کشور جنگ زده با یکدیگر دیدار می کنند .
سه شنبه 3 مرداد ۱۳۸۵ - 25 جولای ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، افسران نظامی ارتش آمریکا در آستانه دیدار نوری المالکی نخست وزیر عراق و جورج بوش رییس جمهور آمریکا در کاخ سفید، از برنامه های کشورشان در جهت پررنگ تر شدن حضور نظامیان آمریکایی در بغداد پرده برداشته اند . این برنامه ها در حالی اعلام شده که به گفته ی مشاور بوش، مالکی از وضعیت امنیتی در عراق رضایت چندانی ندارد. شش هفته عملیات سرکوب گرایانه ی نیروهای امنیتی عراق هنوز باعث کاهش خشونت های فرقه یی مرگبار در این کشور نشده است؛ اما مالکی در توقف کوتاه خود در لندن از تلاش های خود دفاع کرد و گفت که حضور نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا در عراق لازم است؛ اما این نیروها یقیناً برای چند دهه یا حتی چند سال هم در کشور باقی خواهند ماند .

وی پیش از دیدار با تونی بلر نخست وزیر انگلیس به رادیو بی.بی.سی گفت: ما در این دیدار (دیدار با بوش) در مورد فراهم شدن بستر خروج سربازان خارجی از عراق بحث و گفت و گو خواهیم کرد . این در حالیست که در برنامه ی جدید ارتش آمریکا در عراق، افزایش شمار نیروهای امنیتی در شهر بغداد خواسته شده است؛ به این ترتیب که بر تعداد 127 هزار نیروی کنونی آمریکا افزوده نشود؛ بلکه سایر نیروها از بخش های دیگر عراق وارد پایتخت شوند .

مالکی همچنین صحت گزارش هفته ی پیش هیات امداد سازمان ملل در عراق را تأیید کرد . در این گزارش عنوان شده بود که در خلال ماه ژوئن و ماه ژوئیه ی سال جاری مجموعاً 5818 غیر نظامی عراقی در این کشور کشته و دست کم 5762 تن دیگر نیز زخمی شدند .

در همین حال، تونی اسنو سخنگوی کاخ سفید در خصوص عملیات های امنیتی در عراق بیان کرد: در این عملیات ها اهداف اصلی برآورده نشده اند . وی افزود: بحث خشونت در عراق اگر اولویت مذاکرات مالکی و بوش نباشد، نزدیک به آن است . اسنو همچنین اظهار نظرهای مبنی بر این که عراق در جنگ داخلی گرفتار شده را رد کرد . وی ادامه داد که رییس جمهور آمریکا و نخست وزیر عراق در مذاکرات خود نگاهشان را به چگونگی ایجاد صلح معطوف خواهند کرد .

انتظار می رود که بوش و مالکی در خصوص تهاجمات نظامی اخیراً اسرائیل به لبنان نیز به بحث بنشینند .

هری رید، رهبر دموکرات های سنا گفت: بوش باید به مالکی بگوید که تعهد و پایبندی ما در عراق نامحدود نیست. بوش باید اعلام کند که در سیاست های تجدیدنظر خواهد کرد .

تد کنیدی سناتور دموکرات بیان داشت که مالکی باید طرح درست و جامعی را در خصوص خلع سلاح و سرکوب شبه نظامیان اعلام کند و گرنه سربازان آمریکایی در منجلاب یک جنگ داخلی غیر قابل فتح گرفتار خواهند شد .

نوری مالکی اظهار داشته که در دیدار با جورج بوش به بررسی تجهیز ساختن ارتش عراق به پیشرفته ترین سلاح ها خواهد پرداخت .

نخست وزیر عراق بعد از مراسم استقبال از وی در سفارت عراق در لندن، در گفت و گو با روزنامه ی الزمان - چاپ لندن - اظهار داشت: مذاکراتم در کاخ سفید در راستای ساخت سیستم های امنیتی عراق، اوضاع امنیتی و مشارکت و همکاری نیروهای عراقی و نیروهای چند ملیتی و نیز کنفرانس صلح ملی که در تلاش هستیم تا در سریع ترین زمان به منظور افزایش فرصت ها در عراق و استفاده از حمایت اقتصادی کشورهای جهانی برگزار کنیم متمرکز خواهد بود .

نخست وزیر عراق در پاسخ به محور مذاکراتش در واشنگتن گفت: مسلماً در این سفر مسایل اقتصادی و امنیتی و منافع مشترک و مسایل مربوط به تحکیم روابط را بررسی خواهیم کرد. به طور حتم زمانی که می گویم خارج ساختن عراق از این وضعیت و رساندن آن به جایگاه مطلوب را می خواهیم، مسایلی را در بر می گیرد که باید با جورج بوش رییس جمهور آمریکا بررسی کنیم تا در خصوص آن به توافق برسیم . وی تصریح کرد: طرح امنیتی بغداد با ضربات قوی اش علیه تروریسم نتایج بزرگی بر جای گذاشت و همانطور که ملاحظه می کنید تروریست ها دیگر نمی توانند به سیستم های امنیتی و پلیس و ارتش ضربه وارد کنند و تنها به سراغ بی گناهان در مدارس و بازارها می روند. در واقع تروریست ها توانایی رویارویی با پلیس و ارتش را ندارند .

وي با بيان اين كه تمام اين‌ها پيروي براي طرح امنيتي بغداد به حساب مي‌آيد، گفت: مشكلي كه براي حل آن تلاش مي‌كنيم، همان نياز ما به سيستم‌هاي اطلاعاتي براي شناسايي كساني است كه دست به عمليات انتحاري مي‌زنند .

مالكي خطاب به عراقي‌ها گفت: من اطمينان دارم تروريست‌ها بعد از آموزش و آماده‌گي پليس عراق هرگز نمي‌توانند اهدافشان را عملي كنند .

نخست وزير عراق تاكيد كرد: ما قبلا هيچ آماري از ميزان خسارت‌هايي كه به تروريست‌ها وارد مي‌كرديم اعلام نمي‌كرديم؛ اما امروز به دنبال شناسايي آن‌ها در بغداد و اطراف آن، تصميم گرفته‌ايم

آمار هر تعداد تروريستي را كه دستگير مي‌كنيم يا نابود مي‌سازيم بيان كنيم .
مالكي در ادامه خاطر نشان كرد: ما درصد ساخت نيروهاي امنيتي هستيم تا به حاميان تروريسم و تروريست‌ها و مخفيگاهشان دست پاييم .

مالكي در سخنراني در سفارت عراق در انگليس گفت :شبه نظاميان در عراق تنها سپاه بدر و لشگر المهدي نيستند. متاسفانه بسياري از نگاهبانان حوزه‌هاي نفتي و گروه‌هاي امنيتي و حمايتي زيربناهاي عراق با احزاب و شبه نظاميان همكاري دارند و تمام آن‌ها دست به اقداماتي خارج از قانون مي‌زنند .

وي تاكيد كرد: ما بايد در راستاي منحل ساختن شبه نظاميان و قرار دادن سلاح در اختيار دولت عمل كنيم؛ چرا كه سلاح نبايد خارج از اختيار دولت باشد. البته اين مساله تنها مساله‌يي است كه نيازمند فراهم شدن فرصت و فضاي مناسب سياسي كشور است .

وي تصريح كرد: در واقع فضاهاي مناسب سياسي ما را به توافق و تفاهم با گروه‌هايي كه با طرح صلح ملي موافقت کرده‌اند، مي‌رساند .

نخست وزير عراق تاكيد كرد: برخي شبه نظاميان كه براي پيوستن به روند سياسي ابراز تمايل کرده‌اند، وارد روند سياسي خواهند شد در حالي كه كساني كه هم چنان بر ادامه‌ي اقدامات تروريستي اصرار دارند و از مشاركت در روند سياسي سرباز مي‌زنند با نيروهاي امنيتي روبرو خواهند بود .

مالكي در جمع حاضران در سفارت عراق گفت: هيچ شكّي نيست كه شما هر روز حوادث عراق را دنبال مي‌كنيد. عراق از آن شماسست و حوادث آن براي شما مهم است .

نخست وزير عراق تاكيد كرد: عراقي كه با اين بحران روبرو است قطعا آن عراقي نيست كه رسانه‌ها به تصوير مي‌کشند. در واقع رسانه‌ها تنها صحنه‌هاي خونريزي، انفجار و رنج مردم را به تصوير مي‌کشند و تصاوير ديگر عراق را منعكس نمي‌كنند .

مالكي افزود: عراق امروز همان عراق ديروز نيست و اين عراق آن عراقي كه برخي مي‌خواهند بحران زده و در آستانه‌ي جنگ داخلي باشد نيست .

منابع پليس عراق اعلام كردند، در درگيري‌هاي 24 ساعته گذشته نيروهاي امنيتي و افراد مسلح 36 تن كشته و زخمي شدند .

سه شنبه 3 مرداد ۱۳۸۵ - 25 جولای ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاري دانشجويان ايران (ايسنا) به نقل از خبرگزاري شينخوا، مقامات پليس گفتند: در درگيري‌هاي ميان افراد مسلح و نيروهاي امنيتي كه طي 24 ساعت گذشته در خيابان حيفا در مركز بغداد صورت گرفت چهار تن از نيروهاي عراقي كشته و 31 تن زخمي شدند .

در عين حال مقامات پليس از كشف پنج جسد كه در دو باغ در روستاي شمالي بعقوبه روده شده بودند، خبر دادند .

خبرگزاري آلمان به نقل از منابع پليس بعقوبه گزارش داد: به روي اين اجساد آثار شكنجه ديده مي‌شد . خبرگزاري چين نيز گزارش داد در اثر انفجار دو بمب در منطقه‌ي زيتونه، واقع در شرق بغداد يك افسر پليس كشته و سه غير نظامي زخمي شدند .

بمب نخست در مسير گشت پليس عراق در خيابان الربيعي در منطقه‌ي زيتونه منفجر شد و انفجار بمب دوم هيچ تلفات جاني به دنبال نداشت و تنها خسارت مالي بر جاي گذاشت .

در همين حال خبرگزاري كويت گزارش داد: ارتش آمريكا در بيانيه‌اي از دستگيري يك تروريست به همراه معاونش و كشته شدن يك تن ديگر خبر داد .

براساس اين بيانيه اين فرد تروريست رهبر يك گروه‌ي است كه اقدام به انفجار خودروهاي بمب‌گذاري شده در منطقه‌ي يوسفيه مي‌كرده است .

در ادامه‌ي بيانيه‌ي ارتش آمريكا آمده است، در عمليات 24 ساعت گذشته‌ي ارتش آمريكا در منطقه‌ي بلد واقع در 70 كيلومتری شمال بغداد اين تروريست دستگير و يك تن ديگر از اعضاي اين گروه كشته و يك تن ديگر زخمي شدند . گزارش حاكي است اين گروه با القاعده در ارتباط بوده است .

خبرگزاري كويت همچنين به نقل از يك مقام وزارت كشور عراق گزارش داد، رهبر عشيره‌ي البيجات كه صدام جزو اين عشيره است، به دست افراد مسلح كشته شد .

خبرگزاري آلمان نيز از كشف دو جسد در نزديكي فلوجه خبر داد .
پاگاه اينترنتي المحيط نيز اعلام كرد هيات علماي مسلمين نيروهاي اشغالگر را مسوول خشونت‌ها در عراق دانست .

هيات علماي مسلمين در بيانيه‌ي دولت و نيروهاي اشغالگر را مسوول تمام اقدامات تروريستي دانست و تمام اقدامات تروريستي را محكوم كرد .

هیات علمای مسلمین در این بیانیه هوشیاری و بیداری مردم عراق را خواستار شد . پایگاه اینترنتی ایلاف نیز به نقل از وزارت دفاع ژاپن اعلام کرد آخرین نیروهای ژاپنی که در عراق مستقر هستند امروز (سه‌شنبه) به کشورشان بازگشته‌اند . حدود 280 نیروهای ژاپنی به توکیو بازگشتند .

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 5 مردادماه

پنجشنبه ۵ مرداد ۱۳۸۵ - ۲۷ جولای ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های امروز صبح تهران در عنوان های خبری خود از ادامه جنگ خاورمیانه نوشته و نامه های محمد خاتمی و هاشمی رفسنجانی به شخصیت های مهم فرهنگی و سیاسی جهان را منعکس کرده و از نامه رییس مجلس به روسای مجالس عالم خبر داده اند که در همه آن ها تلاش برای پایان دادن به جنگ نابرابر لبنان تقاضا شده است. آماری درباره خروج وسیع سرمایه ها از کشور در یک سال گذشته، ابراز نگرانی درباره تورم و گرانی و گمانه زنی درباره پرونده هسته ای از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست.

کیهان در صدر اخبار خود گزارش داده که با تهدید سید حسن نصرالله رهبر حزب الله لبنان، شهر تل آویو تخلیه شد.

روزنامه **جمهوری اسلامی** هم در عنوان اصلی خود خبر داده که حزب الله ابتکار عملیات را به دست گرفت چرا که دولت اسرائیل حالت فوق العاده در آن کشور برقرار کرد.

این دو روزنامه در عین حال سرمقاله های خود را به تحسین از حزب الله لبنان و شرح شکست های اسرائیل اختصاص داده اند.

اعتماد نقشه تازه دولت های آمریکا و بریتانیا را برای خاورمیانه در صدر گزارش های خبری خود قرار داده و در آن نوشته خانم رایس، فرستاده کاخ سفید، سرزنشگاه به مرکز بحران رسیده است و طبق برآوردهای وی و نخست وزیر اسرائیل، حزب الله در زیر فشار قدرت نظامی اسرائیل، بتدریج تضعیف می شود و حجم بمباران مراکز غیرنظامی لبنان، پشتیبانی مردمی را از این حزب قطع می کند و می توان کار حماس را هم در غزه یکسره ساخت.

شرق و اعتمادملی سرمقاله خود را به تشریح نامه محمد خاتمی به شخصیت های جهانی اختصاص داده و روزنامه های دیگر بخش هایی از این نامه را منعکس کرده اند.

به نوشته **کیهان** رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام در نامه خود به پادشاه سعودی نوشته مسلمانا بهانه ر بوده شدن چند سرباز اسرائیلی توجیه کننده این حجم از حملات، تخریب و کشتار در لبنان نیست و مخالفت صریح و جدی اسرائیل و حامیانش یعنی آمریکا و انگلیس با توقف اقدامات جنگی و آتش بس دلالت بر انگیزه های فراتر، توسعه طلبانه و غیرموجه آنها از تداوم عملیات دارد.

هاشمی رفسنجانی به نوشته **کیهان** با اشاره به گفته های وزیر خارجه آمریکا احتمال داده که آمریکا می خواهد با زور سرنیزه و بمباران و قتل عام مسلمانان طرح موهوم خاورمیانه ای خود را پیاده کند، طرحی که برای همه بلاد از عربستان گرفته تا ایران و مصر در آن نقشه کشیده اند.

همبستگی به نقل از مصاحبه صادق خرازی با روزنامه *فاینشپال تایمز* چاپ لندن نوشته تهران غنی سازی اورانیوم را رها نخواهد کرد اما یک محدودیت بر روی تعداد سانتریفیوژها را می تواند بپذیرد.

به نوشته **همبستگی** سفیر سابق ایران در پاریس در همین مصاحبه گفته اروپایی ها به تضمین های عینی نیاز دارند که برای آنها به معنای تعلیق یا توقف موقت غنی سازی اورانیوم در بلندمدت مثلا پنج سال است اما اگر اروپایی ها طرحی را به ما دهند که بر اساس آن ایران تعداد بسیار اندکی، حدود

۱۰۰ سانتریفیوژ را داشته باشد که هیچ ارتباطی به بمب هسته ای ندارد و فقط برای تحقیق و تحت نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی باشد، فکر می کنم از سوی مقامات ایرانی به خوبی مورد

بررسی قرار خواهد گرفت.

آفتاب یزد در گزارش اصلی خود از هشدار بانک مرکزی در مورد خروج سرمایه از کشور خبر داده که در سال ۸۴ به اوج خود رسید و نشان می دهد دولت در سال گذشته نه تنها در جذب سرمایه گذاری

موفق نبوده بلکه موفق به نگه داشتن سرمایه های داخلی هم نشده است.

همبستگی نیز در گزارش اصلی خود با اشاره به خروج سرمایه از بورس که منجر به کاهش ناگهانی شاخص بورس شد نوشته از این بابت حدود ۵/۳ میلیون نفر از شهروندان ایرانی شدیداً زیان دیدند.

گزارش **همبستگی** با اشاره به تعداد شرکت های ثبت شده در دبی از تهدیدی نوشته که اقتصاد ایران با آن روبروست در حالیکه رییس دستگاه قضایی و نیز دادستان کل کشور بارها نسبت به فرار

سرمایه و همچنین تلاش برای جذب سرمایه های خارجی هشدار داده اند

.روزنامه **همبستگی** در گزارشی پیرامون گرانی و تورم نوشته بهار هشتاد و چهار بنزین گران نشده بود اما رانندگان خودروهای مسافر بر در پاسخ اعتراض، مسافران را به خرید گوجه فرنگی ۹۰۰ تومانی

شب قبلشان حواله می دادند. این موضوع نیز با سکوت مجلس هفتم گذشت تا اینکه دولت نهم هم به قدرت رسید و با همکاری مجلس و دولت این بار نیز بنزین گران نشد اما حتی کرایه های مصوب ابلاغی

به گونه ای بالا رفت که بسیاری از رانندگان از دریافت آن ابا می کنند.

گزارشگر **همبستگی** با اشاره به واکنش دولت در برابر خبر گرانی ها که آن را جنگ روانی مخالفان خود می خواند نوشته قیمت بسیاری از کالا ها و خدمات که نقش دولت در آنها پر رنگ است به شدت بالا رفته اما دولت در تلاش برای حل موضوع گرانی به گونه ای عمل می کند که ناظران اقتصادی را با این سؤال مواجه کرده که در نظر دولت احمدی نژاد چه تعریف محلی و بومی برای تورم و گرانی وجود دارد؟

جوان در میان اخبار ویژه خود نوشته با پیگیری های اطلاعاتی انجام شده، عامل اصلی پخش لوح های فشرده حاوی عکس خاندان پهلوی شناسایی و با هماهنگی دستگاه قضایی پس از بازجویی های لازم و کشف سایر عوامل ، پرونده وی تشکیل و به دادگاه ارسال شده است. بنا به خبر روزنامه جوان کسی که دستگیر شده در مغازه ای در یکی از پاساژ های تهران این آلبوم ها را تکثیر می کرده است.

مرور روزنامه های تهران: 4 مردادماه

چهارشنبه ۴ مرداد ۱۳۸۵ - ۲۶ جولای ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران با تغییری مشهود در لحن خود به جای گزارش های حماسی از پیروزی های حزب الله در نبرد لبنان، به تبلیغ درباره لزوم برقراری آتش بس در منطقه پرداخته اند. مصاحبه یکی از این روزنامه ها با زیگنیو برژینسکی دبیر سابق شورای امنیت ملی آمریکا درباره روابط تهران و واشنگتن، بررسی مساله گرانی و تورم در مجلس، انتقاد از نامه های بی پاسخ مانده رییس جمهوری و نامه های جدید روسای جمهور پیشین ایران برای شخصیت های بزرگ جهانی از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست.

کیهان در تیتربزرگ صفحه اول خود از فرار بزرگ خبر داده و بر اساس نوشته های یک روزنامه اسرائیلی عنوان کرده است که شصت در صد شرکت های سازنده شهرک های یهودی نیشین منطقه را ترک گفته اند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در عنوان بزرگ صفحه اول خود از شکست بزرگ آمریکا در حمایت از اسرائیل نوشته و در سرمقاله خود ایالات متحده را در به کرسی نشاندن طرح خاورمیانه بزرگ ناکامیاب توصیف کرده است.

همبستگی از اظهار نظر سفیر جمهوری اسلامی در بیروت درباره حوادث لبنان خبر داده و از زبان وی نوشته حزب الله تصمیم گرفته بود که فارغ از هر مساله دیگری با این تاکتیک اقدام به آزادسازی اسرای خود نماید ضمن اینکه سیدحسن نصرالله در گفتگو با سران احزاب و گروه های دیگر سیاسی لبنان نیز بر عزم حزب الله جهت تحقق این وعده تأکید نموده و موافقت جریان های مختلف را کسب کرده بود. این دیپلمات ایرانی در بخش دیگری از گفتگویی که **همبستگی** آن را نقل کرده افزوده این یک جنگ چریکی است و در جنگ چریکی احتمال دارد که اسرائیل بتواند وارد خاک لبنان شده و حتی آن را تصرف کند و این حتماً اتفاق عجیبی نیست اما مساله این است که اگر کسی وارد شد، اجازه خروج از کشور را نخواهد یافت.

روزنامه **جمهوری اسلامی** از نامه یک گروه هوادار دولت به رییس جمهوری خبر داده که در آن از نامه های سرگشاده رییس جمهور به سران کشورهای دنیا انتقاد کرده و نوشته نامه نگاری جزئی از ابزارهای دیپلماسی شما در عرصه بین المللی شده در حالی که بی پاسخ ماندن نامه ها از سوی رییس جمهوری آمریکا و صدراعظم آلمان ، ناکارآمدی این نوع دیپلماسی را نمایان کرده است . جمعیت ایران فردا به نوشته روزنامه **جمهوری اسلامی** در نامه خود با اشاره به تمدن دیرینه ایران نوشته روسای کشورهای دیگر باید افتخار کنند که لحظه ای در کنار رییس جمهوری ایران قرار بگیرند اما نامه های جنابعالی نه تنها مورد استقبال قرار نگرفته است بلکه با بی حرمتی مخاطبان نامه ها، هیچگونه جوابی هم داده نمی شود.

روزنامه **آفتاب بزد** در صدر اخبار خود از نامه رییس جمهوری سابق ایران به سران کشورهای مختلف جهان و شخصیت های بزرگ جهانی خبر داده و نوشته در حالی که مجلس از نبود طرحی جامعی در دولت برای حمایت از فلسطینی ها در حوادث اخیر لبنان گلایه کرده است، محمد خاتمی با نوشتن نامه ای قصد دارد تحرکی به فضای موجود بدهد.

به نوشته این روزنامه محمد خاتمی با نوشتن این نامه مهم کوشیده نظر شخصیت های مهم جهانی را به مساله و مظلومیت مردم لبنان و فلسطین جلب کند.

هاشمی رفسنجانی هم به نوشته روزنامه **جمهوری اسلامی** با ارسال نامه ای به ملک عبدالله پادشاه عربستان از وی خواسته است برای توقف جنگ لبنان دخالت کند.

به نوشته این روزنامه در این نامه رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به روابط نزدیک عربستان با آمریکا از پادشاه سعودی خواسته از نفوذ خود برای جلوگیری از کشتار مردم لبنان توسط رژیم صهیونیستی و خطری که ادامه جنگ منطقه را مورد تهدید قرار می دهد اقدام کند.

شرق در گزارشی از جلسه مشترک غیرعلنی مجلس برای بررسی گرانی و تورم نوشته و افزوده است که بعد از پایان جلسه تقریباً هیچ نماینده ای حاضر نبود اعلام کند از توضیحات وزیر اقتصاد درباره گرانی ها و دلایل آن قانع شده است فقط این قدر بود که داوود دانش جعفری وزیر اقتصاد حاضر شد و به وجود گرانی اعتراف کند.

کریم شافعی نماینده مرند و از منتقدان اقتصادی دولت احمدی نژاد در جلسه غیرعلنی مجلس در گفتگو با **شرق** گفت وزیر اقتصاد هیچ اشرافی به مسایل اقتصادی کشور ندارد و افزود که نه ایشان و نه همکاران ایشان هیچ برنامه ای برای اقتصاد کشور ندارند.

زیگنیو برژینسکی دبیر شورای امنیت ملی دولت جیمی کارتر و استاد علوم سیاسی آمریکا در مصاحبه با روزنامه **شرق** که عنوان اصلی این روزنامه را به خود اختصاص داده است در پاسخ به خبرنگار این روزنامه گفته است رابطه ایران و آمریکا به ثبات بیشتر منطقه خلیج فارس خواهد انجامید.

این استاد دانشگاه در عین حال تاکید کرده که اگر رابطه ایران و آمریکا نه تنها طبیعی بلکه به صورت روزافزون دوستانه و مبتنی بر همکاری بود و در داخل ایران نیز دموکراسی شرایط دیگری داشت، رابطه ایران و آمریکا به رابطه ای مشابه رابطه هند و آمریکا تبدیل می شد و مخالفتی با آن وجود نداشت..

به نوشته **شرق** آقای برژینسکی نامه رئیس جمهور احمدی نژاد به سران کشورهای جهان را بیشتر به مانیفستی خطاب به افکار عمومی جهان و به ویژه ملت های مسلمان شبیه دانسته و گفته پاسخ دادن به این نامه برای آمریکا دشوار بود زیرا مبادله مانیفست های عمومی مستعد ایجاد سوء تفاهم بیشتر به جای تفاهم متقابل است

مرور روزنامه های تهران: 3 مرداد

سه شنبه 3 مرداد ۱۳۸۵ - 25 جولای ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های اصلی خود همچنان جنگ لبنان را منعکس و بر پیروزی حزب الله تاکید کرده اند و از اخبار داخلی، گزارش های اقتصادی و از جمله تصمیم گیری درباره وضعیت بنزین با نزدیک شدن زمان پایان ذخیره آن و اظهار نظرهایی درباره انتخابات مجلس خبرگان را قابل توجه دیده اند.

کیهان با اشاره به آمار کشته و مجروح های اسرائیلی نوشته مقامات آن کشور از حونسردی حزب الله کلافه شده اند.

آفتاب یزد در صدر اخبار خود از طرح هشت ماده ای سه کشور عربی برای پایان دادن به جنگ لبنان خبر داده و نوشته طرح کشورهای مصر، سعودی و اردن که به اجلاس فردای وزیران خارجه کشورهای اسلامی ارایه می شود شامل آتش بس فوری و خروج نیروهای اسرائیلی از جنوب لبنان آغاز و تبدیل حزب الله به یک حزب سیاسی است.

به نوشته **آفتاب یزد** یک نماینده مجلس با رد شایعه دخالت ایران در جنگ لبنان گفته اگر استعداد ایران وارد عرصه جنگ شود اسرائیل هم لحظه ای باقی نمی ماند.

حشمت الله فلاحت پیشه به نوشته این روزنامه گفته است چندین کشور عربی در جنگ با اسرائیل تنها شش روز دوام آوردند اما حزب الله چهارده روز است که مشغول درگیری است و هنوز از توانش کاسته نشده است.

به نوشته روزنامه **جوان** فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به شکست سیاست های آمریکا در عراق، حمله اسرائیل به لبنان را در جهت پیاده کردن طرح خاورمیانه بزرگ آمریکایی ها ارزیابی کرده و گفته کشورهای عربی که سکوت کرده اند ممکن است هدف بعدی آمریکا و اسرائیل باشند و افکار عمومی ملت های خودشان را هم از دست بدهند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در سرمقاله خود روسای کشورهای عرب و روحانیون مصر و سعودی را که علیه سید حسن نصرالله اعلامیه داده اند به شدت مورد انتقاد قرار داده و آنان را نوکر کشورهای غربی خوانده است.

در حالی که چند ماه قبل و به دنبال اعتراض روزنامه ها و نمایندگان مجلس خبر داده شد که وزارت نفت ایران مهلتی شش ماهه برای یک شرکت ژاپنی تعیین کرده که برنده مناقصه توسعه نفتی آزادگان است، روزنامه **سرمایه** خبر داده که در آستانه پایان یافتن این مهلت، مقامات مسئول وزارت نفت و شرکت "اینپکس" موافقت کرده اند که تا ۳۵ درصد به بهای فعلی پروژه که چهار میلیارد دلار است، افزوده شود.

به نوشته **سرمایه** شرکت ژاپنی که بعد از توتال و اسنات اوپل وارد این قرارداد شد زیر فشار آمریکا اجرای طرح را به تاخیر انداخت و سرانجام به بهانه بالا رفتن قیمت ها خواستار قیمت بالاتر شد.

کارگزاران عنوان اصلی صفحه اول خود را به موضوع اختصاص بخشی از درآمد نفت کویت برای تمامی آن کشور اختصاص داده و نوشته در حالی که دارایی های این کشور نفت خیز به ۱۸۰ میلیارد دلار رسیده به تصمیم امیر آن کشور قانونی تدوین شده که براساس آن ۱۸۰ تا ۲۰۰ میلیون دینار کویتی به مردم این کشور به صورت نقدی داده خواهد شد.

کارگزاران در سرمقاله ای در همین باره نوشته که واقعیت این است که ثروت منشا اصلی قدرت سیاسی به حساب می آید و دولت ها برای انحصار قدرت در چنگ خود حاضر نمی شوند به سادگی آن را با شهروندان تقسیم کنند.

به نوشته سرمقاله **کارگزاران** تقسیم ثروت به صورت مستقیم و بدون واسطه نهادها و دستگاه های دولتی که ایجاد و تداوم فعالیت آنها افزودن بر ماشین بوروکراسی است نوعی رفتار اصلاح گرایانه به حساب می آید که نشان می دهد امیران کویت حاضر به تقسیم قدرت نهاد دولت با شهروندان شده اند و این یک گام به پیش است.

همبستگی از قول سخنگوی دولت نوشته دولت هنوز درباره فرستادن لایحه ای به مجلس برای اختصاص بودجه به منظور واردات بنزین تصمیم اجرایی نگرفته است. به نوشته این روزنامه آقای. الهام در شرایطی این سخنان را به زبان می آورد که ذخیره بنزین کشور در حال اتمام است و دولت با دو گزینه مشخص روبرو است: یا جیره بندی بنزین و یا واردات که به نظر می رسد راحت ترین کار، گزینه دوم یعنی واردات باشد.

دنیای اقتصاد با تیتراژ سردرگمی در تعیین تکلیف بنزین نوشته دیروز همزمان با سخنگوی دولت که ارایه هر گونه لایحه ای برای واردات بنزین را تکذیب کرد، دانشیار، رییس کمیسیون انرژی مجلس بر خبر پیشین خود تاکید و اعلام نمود که دولت تصمیم خود را گرفته و فردا پیشنهاد خود را به مجلس خواهد داد.

در همین حال، رییس مجلس نیز به صورت تلویحی بحث سهمیه بندی را قطعی دانسته و سؤال اساسی در این میان را میزان سهمیه هر خودرو دانسته است که در دولت و مجلس در حال بررسی است.

به نوشته **دنیای اقتصاد** یک متخصص ترافیک شهری در یک همایش علمی با اشاره به تردد ۷ میلیون خودروی شخصی در کشور تصریح کرده است که روزانه ۷۰ میلیون لیتر بنزین توسط این خودروها مصرف می شود.

وی افزوده است که در صورتی که متوسط تعداد هر خانوار به ازای هر خودروی شخصی ۴ نفر محاسبه شود، روزانه ۲۸ میلیون نفر از جمعیت کشور برای مصرف سوخت کمک بلاعوض دریافت می کنند و این امر با عدالت اجتماعی مغایرت دارد.

شرق خبر داده مدیر روزنامه توقیف شده بهار که به جزای نقدی و سه سال و نیم محرومیت از فعالیت های مطبوعاتی محکوم شده بود به این حکم تمکین و از تقاضای تجدید نظر خودداری کرده است. در همین حال روزنامه **سرمایه** خبر داده که به زودی روزنامه های توقیف شده *توس* و *آزاد* هم به محاکمه برده می شوند.

به نوشته همین روزنامه، امتیاز روزنامه *ندای آذربایجان* هم به حکم دادگاه لغو و سردبیر این روزنامه به شش ماه حبس تعزیری محکوم شده که به گفته وی این یکی از بی سابقه ترین احکام مطبوعاتی است که با اتهام تحریک و تهییج مردم برای اغتشاش و آشوب برای وی صادر شده است.

شرق از قول محمد علی دادخواه وکیل یکی از بازداشت شدگان حوادث ماه گذشته زنجان نوشته در حالی که خانواده علی عباسی آماده تودیع وثیقه هستند باید داسرا این متهم را با قید وثیقه آزاد کند. روز گذشته خبر رسید که عده ای بازداشت شدگان حوادث اخیر مناطق آذربایجان از زندان آزاد شده اند.

مرور روزنامه های تهران: 2 مرداد

دوشنبه 2 مرداد ۱۳۸۵ - 24 جولای ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های امروز صبح تهران در عنوان های خبری خود از حوادث جنگی لبنان نوشته اند و در مقالات تحلیلی به حمایت از حزب الله پرداخته و از کشورهای اسلامی به دلیل بی اعتنائی به حملات اسرائیل به لبنان انتقاد کرده اند و در مورد مسایل داخلی، گزارش هایی درباره واردات بنزین، انتقادهایی از دبیر شورای نگهبان، مساله فروش گاز به هند و نامه محمود احمدی نژاد به رییس جمهوری فرانسه را با اهمیت دیده اند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** با تاکید بر اینکه بسیاری از سفارتخانه های کشورهای اسلامی با به اوج رسیدن جنگ میان اسرائیل و حزب الله به حالت نیمه تعطیل در آمده اند خبر داده که سفارت جمهوری اسلامی ایران در بیروت فعال است.

این روزنامه به دنبال خبر خود اضافه کرده که این احتمال وجود دارد که اسرائیل قصد ربودن برخی دیپلما تهای ایرانی را در لبنان برای تحت فشار قراردادن حزب الله داشته باشد چرا که گفته می شود ایران مدارکی در دست دارد که نقشه های اسرائیل را در خصوص حمله به لبنان فاش می کند و قصد دارد این مدارک را در اختیار رسانه های گروهی قرار دهد.

جوان از زبان علی اکبر محتشمی پور، وزیر پیشین کشور، نوشته آمریکایی ها با توجه به نیاز شدیدی که به یک تحول جدید در خارج از مرزهای خود دارند اسرائیل را تشویق به حمله به لبنان کردند.

به نوشته روزنامه **جوان** این نماینده پیشین مجلس با اشاره به اینکه سیاست آمریکا در فلسطین - با برگزاری انتخابات و رای مردم به حماس - و شرایط لبنان کاملا ناکام مانده است گفته آنها برای اجرای قطعنامه ۱۵۵۹ فشار آوردند، اما نتوانستند به آن جامه عمل بپوشانند و خلع سلاح حزب الله و فلسطینی ها صورت نگرفت و حزب الله با قدرت تمام و پشتوانه رای مردم باقی ماند و حالا با توجه به شکست های آنها در افغانستان و عراق نیاز به چنین عملیاتی داشتند.

در حالی که روزنامه های مختلف به بحث درباره لایحه ای پرداخته اند که قرار است به زودی از سوی دولت به مجلس داده شود و بر اساس آن چهار میلیارد دلار برای واردات بنزین از صندوق ذخیره ارزی برداشت شود، **همبستگی** نوشته شاید اگر از ابتدا حداد عادل رییس مجلس هفتم نمی گفت که

برای واردات بنزین، مجلس بودجه ای را تصویب نمی کند ویا دولت احمدی نژاد به فکر ساماندهی ناگهانی ۱۴ میلیارد دلار واردات بنزین نمی افتاد دیگر نیازی به واردات مجدد ۴ میلیارد دلاری بنزین با این هیاهو نبود در حالیکه پنج طرح مختلف از کوپنی کردن گرفته تا آزاد سازی قیمت بنزین پیشنهاد شد اما حتی یک مورد آن نتوانست ختم به خیر شود.

به نوشته این روزنامه اگر دولت می توانست قبل از طرح ساماندهی بنزین به مسابلی چون ایجاد فرهنگ بهینه مصرف، جلوگیری از قاچاق سرسام آور بنزین و استانداردهای جهانی تولید خودروهای کم مصرف و یا حل معضل ترافیک با خروج خودروهای فرسوده از خیابانهای نفس گیر شهرهای شلوغ و به دور از مفهوم شهر نشینی توجه می کرد دیگر دلیلی برای پا پس کشیدن از این همه ادعا باقی نمی ماند.

در همین حال روزنامه **سرمایه** خبر داده که میزان مصرف بنزین کشور با اوج گرفتن مسافرت‌های تابستانی در هفته گذشته در قیاس با میزان مصرف هفته پیش از آن حدود سه میلیون لیتر بیشتر شد. این روزنامه اقتصادی پیش بینی کرده از آن جا که مصرف بنزین در تهران حدود ۱۰۰ هزار لیتر افزایش یافته، در هفته آخر تابستان امسال و پایان مسافرت‌های تابستانی میزان مصرف بنزین کشور به بیش از ۸۰ میلیون لیتر می رسد.

روزنامه **جوان** نوشته بسیاری از مقامات ارشد دولتی نیز هم اکنون از سرنوشت نهایی بنزین و تصمیم نهایی دولت در این باره اظهار بی اطلاعی می کنند.

به نوشته این روزنامه معاون سازمان مدیریت و برنامه ریزی و مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های نفتی گفته اند فعلا تصمیمی برای ارایه لایحه واردات بنزین به مجلس گرفته نشده است. **کارگزاران** از ارسال سومین نامه محمود احمدی نژاد برای رهبران خارجی و این بار برای ژاک شیراک رییس جمهوری فرانسه خبر داده و نوشته این نامه سه شنبه گذشته و توسط سفیر ایران در پاریس به کاخ الیزه تحویل شد و در بیانیه کاخ الیزه اشاره‌ای به جزئیات یا محتوای این نامه نشده و نیز اعلام نشده است که آیا شیراک به آن پاسخ خواهد داد یا نه.

رسالت به نقل از منابع نامعلوم با اشاره به اینکه در نامه قبلی آقای احمدی نژاد به آنگلا مرکل صدراعظم آلمان به مسئله برنامه غنی سازی اورانیوم در ایران نیز اشاره شده بود از قول روزنامه لوموند نوشته لحن نامه احمدی نژاد به شیراک متفاوت از دو نامه ای است که وی قبلا برای روسای دولت های آمریکا و آلمان نوشته است.

اعتمادملی از سخنان تازه مهدی کروبی رییس سابق مجلس در انتقاد از آیت الله جنتی خبر داده که گفته است: جنتی اخیرا دو سه نکته عجیب و غریب گفته است. او گفته اگر شورای نگهبان نبود چه بلاهایی که بر سر کشور می آمد و نظام دگرگون می شد. ولی من می گویم امام که خالق انقلاب بود یک بار نگفت اگر من نبودم بلایی بر سر کشور می آمد.

همبستگی در گزارش اصلی خود نوشته بسیاری از احزاب و گروه های سیاسی، چهره‌های سیاسی و روحانی خود را برای انتخابات خبرگان رهبری و همچنین انتخابات شوراهای آماده می کنند و در شرایط پیچیده جهانی و منطقه ای که بیش از هر زمان دیگر نیاز است چهره جمهوری اسلامی در جهان دموکراتیک تر مطرح شود، دبیر شورای نگهبان باردیگر اعلام کرد این بار گول توصیه‌ها را نخواهیم خورد و قانون ملاک عمل ما خواهد بود و قانون برای تماشا نیست.

همبستگی با این تاکید که از این سخنان استنباط کرده است که در انتخابات آینده مجلس خبرگان قرار است باز هم داستان رد صلاحیت‌ها تکرار شود نوشته است که گفته جنتی در این باره که دیگر گول نمی خورد و توصیه هیچ کس را نمی پذیرد، جای بسی ابهام دارد و حرف ناپسندی است، زیرا تا آن جا که مردم آگاهند فقط یک بار رهبر توصیه کرد که در رد صلاحیت کاندیداهای نمایندگی مجلس هفتم به صورت استصلاحي عمل کنند که پس از اینکه به این توصیه رهبر عمل نشد، خاتمی و کروبی یعنی روسای جمهور و مجلس وقت نامه ای در اعتراض به شورای نگهبان برای رهبر نوشتند.